Costi del personale  (92,8) (2,6) (78,3) (169,1)

Spese amministrative  (47,6) (1,2) (133,4) (170,0)

Costi di struttura  (140,4) (3,8) (211,7) (339,1)

(Rettifiche)/riprese di valore su crediti  (66,9) 0,0 (140,2) (207,1)

(Rettifiche)/riprese di valore su altre att. fin. (73,6) (207,6) 0,0 (281,2)

Altri utili/(perdite) 0,0 0,0 0,0 0,0

Risultato lordo  187,9 (101,9) 29,4 111,9

Imposte sul reddito  (47,2) 4,2 31,6 (12,1)

Risultato di pertinenza di terzi  0,5 0,0 0,0 0,5

Utile Netto  141,2 (97,7) 61,0 100,3

Impieghi netti di tesoreria  9.316,7 0,0 2.215,1 10.174,4

Titoli disponibili per la vendita 2.325,0 113,5 606,7 2.985,6

Titoli Immobilizzati (HTM & LR) 1.171,2 0,0 2,0 1.172,9

Partecipazioni 111,3 2.463,4 0,9 2.642,3

Impieghi a clientela 29.589,4 0,0 12.196,8 36.604,5

di cui a società del gruppo 5.101,6 0,0 0,0 n.s.

Provvista 40.323,1 259,8 14.193,9 48.254,6

Attività a rischio ponderate 39.171,5 2.470,1 9.880,0 51.527,7

Dipendenti 868 n.s. 2.328 * 3.095

* Include pro-forma 101 dipendenti di Banca Esperia, non ricompresi nel totale.

 11

Corporate & Invesment banking

€ mln
6 mesi 6 mesi

Var.%
31/12/08 31/12/09

Margine di interesse  177,8 215,8 21,4%

Proventi da negoziazione  168,4 263,9 56,7%

Commissioni ed altri proventi netti  122,6 178,5 45,6%

Valorizzazione equity method  0,0 1,5 n.s.

Margine di intermediazione  468,8 659,7 40,7%

Costi del personale  (92,8) (111,3) 19,9%

Spese amministrative  (47,6) (46,4) -2,5%

Costi di struttura  (140,4) (157,7) 12,3%

(Rettifiche)/riprese di valore nette su crediti (66,9) (87,7) 31,1%

(Rettifiche)/riprese di valore nette su altre attività fin. (73,6) (82,6) 12,2%

Altri utili/(perdite) 0,0 0,0 n.s.

Risultato lordo  187,9 331,7 76,5%

Imposte sul reddito  (47,2) (122,2) n.s.

Risultato di pertinenza di terzi  0,5 (1,1) n.s.

Utile netto  141,2 208,4 47,6%

  30/6/09 31/12/09 Var.%

Impieghi netti di tesoreria   13.418,3 14.496,8 8,0%

Titoli disponibili per la vendita  4.208,7 5.187,0 23,2%

Titoli Immobilizzati (HTM & LR) 1.556,7 1.333,3 -14,4%

Partecipazioni   405,1 414,9 2,4%

Impieghi a clientela   26.315,0 24.821,8 -5,7%

 di cui a società del Gruppo   3.207,2 3.427,4 6,9%

Provvista  43.250,2 43.068,8 -0,4%

 12

Dati per aree di attività (€mln) - 6 mesi al  31/12/09 Wholesale Leasing Totale CIB

Margine di interesse  178,8 37,0 215,8

Proventi da negoziazione  263,9 0,0 263,9

Commissioni ed altri proventi netti 177,6 0,9 178,5

Valorizzazione equity method  1,5 0,0 1,5

Margine di Intermediazione  621,8 37,9 659,7

Costi del personale  (102,6) (8,7) (111,3)

Spese amministrative  (39,6) (6,8) (46,4)

Costi di struttura (142,2) (15,5) (157,7)

(Rettifiche)/riprese di valore nette su crediti  (70,5) (17,2) (87,7)

(Rettifiche)/riprese di valore su altre attività fin. (82,6) 0,0 (82,6)

Altri utili/(perdite) 0,0 0,0 0,0

Risultato lordo  326,5 5,2 331,7

Imposte sul reddito  (118,8) (3,4) (122,2)

Risultato di pertinenza di terzi  0,0 (1,1) (1,1)

Utile Netto  207,7 0,7 208,4

Impieghi a clientela  20.127,3 4.694,5 24.821,8

   di cui a società del gruppo 3.427,4 0,0 3.427,4

Erogato n.s. 576,5 n.s.

Dipendenti 642 211 853

Filiali n.s. 12 n.s.

Dati per aree di attività (€mln) - 6 mesi al  31/12/08 Wholesale Leasing Totale CIB

Margine di interesse  141,2 36,6 177,8

Proventi da negoziazione  168,5 (0,1) 168,4

Commissioni ed altri proventi netti 120,3 2,3 122,6

Valorizzazione equity method  0,0 0,0 0,0

Margine di Intermediazione  430,0 38,8 468,8

Costi del personale  (82,8) (10,0) (92,8)

Spese amministrative  (40,7) (6,9) (47,6)

Costi di struttura (123,5) (16,9) (140,4)

(Rettifiche)/riprese di valore nette su crediti  (44,8) (22,1) (66,9)

(Rettifiche)/riprese di valore su altre attività fin. (73,6) 0,0 (73,6)

Altri utili/(perdite) 0,0 0,0 0,0

Risultato lordo  188,1 (0,2) 187,9

Imposte sul reddito  (44,9) (2,3) (47,2)

Risultato di pertinenza di terzi  0,0 0,5 0,5

Utile Netto  143,2 (2,0) 141,2

Impieghi a clientela  24.712,7 4.876,7 29.589,4

   di cui a società del gruppo 5.101,6 0,0 5.101,6

Erogato n.s. 794,4 n.s.

Dipendenti 635 233 868

Filiali n.s. 14 n.s.

 13

Principal investing

€ mln
6 mesi 6 mesi

Var.%
31/12/08 31/12/09

Margine di interesse  (6,0) (5,2) -13,3%

Proventi da negoziazione  0,0 0,0 n.s.

Commissioni ed altri proventi netti  0,0 0,0 n.s.

Valorizzazione equity method  115,5 105,6 -8,6%

Margine di intermediazione  109,5 100,4 -8,3%

Costi del personale  (2,6) (2,8) 7,7%

Spese amministrative  (1,2) (1,3) 8,3%

Costi di struttura  (3,8) (4,1) 7,9%

(Rettifiche)/riprese di valore nette su crediti 0,0 0,0 n.s.

(Rettifiche)/riprese di valore nette su altre attività fin. (207,6) (6,6) n.s.

Altri utili/(perdite) 0,0 0,0 n.s.

Risultato lordo  (101,9) 89,7 n.s.

Imposte sul reddito  4,2 (2,7) n.s.

Risultato di pertinenza di terzi  0,0 0,0 n.s.

Utile netto  (97,7) 87,0 n.s.

30/6/09 31/12/09 Var.%

Titoli disponibili per la vendita 122,2 119,0 -2,6%

Partecipazioni 2.175,5 2.565,3 17,9%

 14

Retail & Private banking

€ mln
6 mesi 6 mesi

Var.%
31/12/08 31/12/09

Margine di interesse  256,1 243,3 -5,0%

Proventi da negoziazione  4,5 37,2 n.s.

Commissioni ed altri proventi/oneri netti 120,7 125,7 4,1%

Valorizzazione equity method  0,0 (0,2) n.s.

Margine di intermediazione  381,3 406,0 6,5%

Costi del personale  (78,3) (92,4) 18,0%

Spese amministrative  (133,4) (162,1) 21,5%

Costi di struttura  (211,7) (254,5) 20,2%

(Rettifiche)/riprese di valore nette su crediti (140,2) (182,7) 30,3%

(Rettifiche)/riprese di valore nette su altre attività fin. 0,0 (0,9) n.s.

Altri utili/(perdite) 0,0 5,6 n.s.

Risultato lordo  29,4 (26,5) n.s.

Imposte sul reddito  31,6 0,3 n.s.

Risultato di pertinenza di terzi  0,0 0,0 n.s.

Utile netto  61,0 (26,2) n.s.

  30/6/09 31/12/09 Var.%

Impieghi netti di tesoreria   3.226,7 3.745,7 16,1%

Titoli disponibili per la vendita  2.732,5 3.156,4 15,5%

Titoli Immobilizzati (HTM & LR) 1.021,7 1.021,7 0,0%

Partecipazioni   0,6 0,5 -16,7%

Impieghi a clientela   12.140,0 12.104,3 -0,3%

Provvista 18.334,4 19.331,3 5,4%

Dati per aree di attività (€ mln)  - 6 mesi al 31/12/09
Credito al
consumo

Retail Banking
Private
Banking

Totale RPB

Margine di interesse  225,4 5,4 12,5 243,3

Proventi da negoziazione  0,0 29,2 8,0 37,2

Commissioni ed altri proventi netti  84,8 2,7 38,2 125,7

Valorizzazione equity method  (0,2) 0,0 0,0 (0,2)

Margine di intermediazione  310,0 37,3 58,7 406,0

Costi del personale  (37,6) (27,5) (27,3) (92,4)

Spese amministrative  (78,3) (65,8) (18,0) (162,1)

Costi di struttura  (115,9) (93,3) (45,3) (254,5)

(Rettifiche)/riprese di valore nette su crediti (172,3) (9,1) (1,3) (182,7)

(Rettifiche)/riprese di valore nette su altre attività fin. 0,0 0,0 (0,9) (0,9)

Altri utili/(perdite) 0,0 0,0 5,6 5,6

Risultato lordo  21,8 (65,1) 16,8 (26,5)

Imposte sul reddito  (16,0) 16,3 0,0 0,3

Risultato di pertinenza di terzi  0,0 0,0 0,0 0,0

Utile netto  5,8 (48,8) 16,8 (26,2)

Impieghi a clientela  8.038,7 3.418,0 647,6 12.104,3

Erogato 1.873,2 443,0 n.s. 2.316,2

Attivi gestiti n.s. n.s. 10.864,0 n.s.

Dipendenti 1.279 842 329 2.450

Filiali 146 65 n.s. 211

 15

Dati per aree di attività (€ mln)  - 6 mesi al 31/12/08
Credito al
consumo

Retail Banking
Private
Banking

Totale RPB

Margine di interesse  213,2 22,8 20,1 256,1

Proventi da negoziazione  0,2 0,0 4,3 4,5

Commissioni ed altri proventi netti  84,1 2,4 34,2 120,7

Valorizzazione equity method  0,0 0,0 0,0 0,0

Margine di intermediazione  297,5 25,2 58,6 381,3

Costi del personale  (39,0) (17,7) (21,6) (78,3)

Spese amministrative  (67,7) (49,4) (16,3) (133,4)

Costi di struttura  (106,7) (67,1) (37,9) (211,7)

(Rettifiche)/riprese di valore nette su crediti (128,6) (11,6) 0,0 (140,2)

(Rettifiche)/riprese di valore nette su altre attività fin. 0,0 0,0 0,0 0,0

Altri utili/(perdite) 0,0 0,0 0,0 0,0

Risultato lordo  62,2 (53,5) 20,7 29,4

Imposte sul reddito  16,8 14,3 0,5 31,6

Risultato di pertinenza di terzi  0,0 0,0 0,0 0,0

Utile netto  79,0 (39,2) 21,2 61,0

Impieghi a clientela  8.317,0 3.011,8 868,0 12.196,8

Erogato 1.951,8 421,6 n.s. 2.373,4

Attivi gestiti n.s. n.s. 9.871,0 n.s.

Dipendenti 1.371 620 337 2.328

Filiali 146 43 n.s. 189

Si dichiara, ai sensi del comma 2 art. 154 bis D.Lgs. 58/98, che l’informativa contabile contenuta nel

presente documento corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili della

Società.

Il Dirigente preposto alla redazione

dei documenti contabili societari

Massimo Bertolini